Ato de Nomeação e Convocação nº 13/2025

1º CONCURSO PÚBLICO DA AGÊNCIA DE FOMENTO DO

 ESTADO DO TOCANTINS S/A– EDITAL Nº 01/2023

O Diretor Presidente da Agência de Fomento do Estado do Tocantins S/A, no uso de suas

atribuições legais, amparado pelo art. 20 do Estatuto Social desta companhia,

RESOLVE:

NOMEAR e CONVOCAR os candidatos adiante indicados para exercerem as funções dos

cargos de provimento efetivo do Quadro dos Profissionais da AGÊNCIA DE FOMENTO DO

ESTADO DO TOCANTINS S/A, em virtude de aprovação em concurso público, de provas, a que se

submeteram na forma da Lei:

M01 – Técnico de Fomento (PCD)

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

434736 PABLO MIRANDA GALVÃO 3

M01 – Técnico de Fomento

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

432484 ALICE ARAUJO CARVALHO PANTA 8

S07 – Analista de Fomento

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

440508 MAICON CELLA 2

S01 – Analista Jurídico

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

430707 GIOVANI FONSECA DE MIRANDA JUNIOR 1

S09 – Analista de Crédito

INSCRIÇÃO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

442733 ROMENING FERREIRA PIMENTA 1

Os nomeados têm o prazo de 30 (trinta) dias, ininterruptos, para apresentar a documentação

exigida por esta Agência de Fomento e tomar posse. Ressalte-se, que a posse poderá ser prorrogada

por igual período, mediante requerimento dos nomeados e deferimento à critério da Agência de

Fomento do Estado do Tocantins S/A.

As dúvidas poderão ser esclarecidas na Agência de Fomento do Estado do Tocantins S/A,

pelo telefone (63) 3220-9816, pelo site: https://www.fomento.to.gov.br ou pessoalmente no endereço:

Quadra ACSE-80, Conjunto Q 07, Lote nº 09, Avenida Joaquim Teotônio Segurado, CEP: 77023-

002, Palmas - TO.

DIRETORIA PRESIDÊNCIA em Palmas – TO, aos 16 dias do mês de janeiro de 2025.

Lyndon Johnson Portilho do Prado

Diretor Presidente

https://www.fomento.to.gov.br/